
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 357

5 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
88.394,38 τ.μ στην θέση «Ντούμα» του Συνδιακα−
τεχόμενου δάσους Μεγάλης Κερασιάς Δήμου Κα−
λαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 4.470 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Ταξιάρχης», οικισμού Ηλίων, Δημοτι−
κής Κοινότητας Αιδηψού, Δημοτικής Ενότητας Αι−
δηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας. ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 
χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 618.521,50 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Νύφι», Δήμου Σκύρου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευβοίας. .......................................................... 3

Μερική ανάκληση − τροποποίηση της αριθμ. ΑΞ 1800/
17−06−1991 (ΦΕΚ Δ΄/465/19−7−1991) απόφασης ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη 
θέση «ΡΟΥΣΑΛΙΑ − ΚΟΥΡΟΥΠΙ» της τ.κ. Λευκακίων 
και τ.κ. Πυργιωτίκων του Δήμου Ναυπλιέων, ώστε 
να εξαιρεθούν αυτής τα τμήματα Ε1=12.732,40 τ.μ. 
και Ε2 εμβαδού Ε2=4.441,90 τ.μ. όπως αυτά απει−
κονίζονται στο από 24−9−2009 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Βαρδάκα Ευάγγελου που 
συνοδεύει την παρούσα. .......................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1906/98733 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 88.394,38 τ.μ 

στην θέση «Ντούμα» του Συνδιακατεχόμενου δάσους 
Μεγάλης Κερασιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρι−
κάλων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των  άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος 
Α΄), β) Του Μ. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του 
π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/ Α΄/27−12−2010). 

2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/19.4.2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−

σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας για «Μεταβίβαση δικαιώ−
ματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως». 

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1. 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 
160417/1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και 
την 204262/4545/23−11−2010 δ/γή του ΥΠ.Ε.Κ.Α. 

5. Την 2057/87800/15−5−2012 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Συνδιακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 88.394,38 τ.μ. (ογδόντα οκτώ χι−
λιάδες τριακόσια ενενήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα 
και τριάντα οκτώ εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου), 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει 
σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Ντού−
μα» του Συνδιακατεχόμενου δάσους Μεγάλης Κερασιάς 
Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία περιμέτρου Ε1=Κ1, Κ2, Κ3, Κ4,... Κ52, Κ53, Κ1 και 
Ε2= Κ54, Κ55, Κ56,... Κ90, Κ91, Κ54 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει: Βόρεια: Με 
μη δασικές εκτάσεις και συνδιακατεχόμενο δάσος δρυ−
ός Μεγάλης Κερασιάς Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις 
Ανατολικά: Με συνδιακατεχόμενο δάσος δρυός Μεγάλης 
Κερασιάς Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις και συνδιακα−
τεχόμενο δάσος δρυός Μεγάλης Κερασιάς. Σκοποί της 
κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
της διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από πυρκαγιά βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Τρίκαλα 22 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

3137

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 13:10:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3139

    Αριθμ. 1691/95621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα εμβαδού 4.470 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ταξιάρχης», οικισμού Ηλίων, Δημοτικής Κοινό−
τητας Αιδηψού, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δή−
μου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−
βοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμό 1202/91504/11−05−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−

νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 4.470 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ταξιάρ−
χης», οικισμού Ηλίων, Δημοτικής Κοινότητας Αιδηψού, 
Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από αποψιλωτική υλοτομία και 
η οποία συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιοπερίβολλο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με επαρχιακή οδό Αιδηψού − Λίμνης.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (δάσος αει−

φύλλων πλατύφυλλων) και ελαιοπερίβολο.
ΝΟΤΙΑ: Με ελαιοπερίβολο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών 
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



3140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3141

    Αριθμ. 1565/88044 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 618.521,50 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Νύφι», Δήμου Σκύρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1456/80339/04−05−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−

νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 κα−
λυπτόμενη από σφενδάμια, πουρνάρια, αστοιβίες, αχι−
νοπόδι πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 618.521,50 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νύφι», Δήμου 
Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρα−

κτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−

...−51−52−53−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 17 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



3142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3143

    Αριθμ. 2181 (4)
Μερική ανάκληση − τροποποίηση της αριθμ. ΑΞ 1800/

17−06−1991 (ΦΕΚ Δ΄/465/19−7−1991) απόφασης αναδα−
σωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση 
«ΡΟΥΣΑΛΙΑ − ΚΟΥΡΟΥΠΙ» της τ.κ. Λευκακίων και τ.κ. 
Πυργιωτίκων του Δήμου Ναυπλιέων, ώστε να εξαι−
ρεθούν αυτής τα τμήματα Ε1=12.732,40 τ.μ. και Ε2 εμ−
βαδού Ε2=4.441,90 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζονται στο 
από 24−9−2009 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασο−
λόγου Βαρδάκα Ευάγγελου που συνοδεύει την πα−
ρούσα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/87) «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Την αρίθμ 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊστάμενων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών.

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
Ν. 98/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

8. Το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και το αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. «οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. ΑΞ 1800/17−06−1991, απόφαση του 
Νομάρχη Αργολίδας, (ΦΕΚ Δ΄/465/19−7−1991) με την 
οποία πραγματοποιήθηκε τροποποίηση την υπ’ αριθμ. 
ΑΞ3171/8−9−1982 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Αργολίδας (ΦΕΚ Δ΄/322/25−7−1983) από 456 
στρ. σε 357,5 στρέμματα.

10. Την από 24−9−2009 πρόταση της Διεύθυνσης Δα−
σών Ν. Αργολίδας και το από 24−9−2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Ε. Βαρδάκα που την συνο−
δεύει.

11. Την αριθμ. 18/2011 απόφαση της Α΄ θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς −τροποποιούμε την αριθμ. ΑΞ 1800/17−
06−1991 (ΦΕΚ Δ΄/465/19−7−1991), απόφασης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «ΡΟΥΣΑΛΙΑ 
− ΚΟΥΡΟΥΠΙ» της τ.κ. Λευκακίων και τ.κ. Πυργιωτίκων του 
Δήμου Ναυπλιέων, ώστε να εξαιρεθούν αυτής τα τμήματα 
Ε1=12.732,40 τ.μ., και Ε2 εμβαδού Ε2=4.441,90 τμ. όπως αυτά 
απεικονίζονται στο από 24−9−2009 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Βαρδάκα Ευάγγελου που συνοδεύει την 
παρούσα. Τα τμήματα Ε1 και Ε2, που βρίσκονται στην ειδική 
θέση «Αλεπολίθαρο». αποτελούσαν ανέκαθεν αγροτικές 
εκτάσεις και ως εκ τούτου ανατρέπεται η αιτιολογική βάση 
κήρυξης τους ως αναδασωτέα, όπως προκύπτει από την 
24−9−2009 πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας ή 
οποία έγινε αποδεκτή από την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Αργολίδας 
(αριθμ. 18/2011 απόφασή της).

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003570506120008*


